1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

EDITAL Nº 29 - CONCURSO PÚBLICO DE 14 DE NOVEMBRO DE 2013

A Universidade Federal do Rio Grande - FURG torna público o presente Edital Complementar de Concurso
Público, em conformidade com o Edital nº 26, de 8 de outubro de 2013, de provimento de cargo de Professor
do Magistério Superior.

1. Processo nº 23116.006401/2013-02, Instituto de Letras e Artes - vaga a ser ocupada por docente que irá

exercer suas atividades no Campus de São Lourenço do Sul, visando atender o Programa de Apoio à
Formação Superior em Licenciatura em Educação no Campo – PROCAMPO, Edital nº 2, de 05 de
setembro de 2012 – SESU/SETEC/SECADI/MEC.

2. Permanecem inalteradas as demais disposições constantes no Edital nº 26, de 8 de outubro de 2013.

CLEUSA MARIA SOBRAL DIAS
Reitora